Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior

SHN Quadra 01, Bloco F, Entrada A, Conjunto A, 9º andar - Edifício Vision Work & Live, Asa Norte – Brasília/DF
CEP: 70.701-060 - Telefone: (61) 3322-3252

E-mail: abmes@abmes.org.br - Website: www.abmes.org.br

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Publicado em: 23/05/2022 | Edição: 96 | Seção: 1 | Página: 218

Órgão: Ministério da Educação/Gabinete do Ministro

PORTARIA Nº 371, DE 20 DE MAIO DE 2022

Revoga a Portaria MEC nº 343, de 12 de maio de 2022.

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 87, caput, incisos I e II, da Constituição, e tendo em vista o disposto na Lei nº 12.871, de
22 de outubro de 2013, e no Decreto nº 9.235, de 15 de dezembro de 2017, resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria MEC nº 343, de 12 de maio de 2022, com o
restabelecimento da redação da Portaria MEC nº 523, de 1º de junho de 2018, prévia à edição
do referido ato.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICTOR GODOY VEIGA

DOU 23/5/2022, Edição 96, Seção 1, Página 218